PROTOKÓŁ NR XXII /04 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 28 lipca 2004r 

rozpoczęcie Sesji godzina 9:00

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Cwynar otworzył XXII Sesję Rady Miejskiej w Kowarach, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. nr 1) obecnych 13 Radnych nieobecnych usprawiedliwionych 2 Radnych p. Palmerski i p. Śpiewak. Następnie odczytał porządek obrad do którego nie wniesiono zmian (zał. Nr 2)

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Sprawozdania

· Burmistrza
· Komisji
· Przewodniczącego Rady Miejskiej

4. Zapytania i interpelacje

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) Zmiany Uchwały Nr XIX/99/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 23 kwietnia 2004r. w sprawie zgody na nabycie nieruchomości zmienionej Uchwałą Nr XX/104/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 24 maja 2004r.

b) Zmiany w budżecie miasta na 2004r.

6. Sprawy różne.

ad 3 

Sprawozdanie Burmistrza (zał. Nr 3)

p. Burmistrz – Spotkaliśmy się na dzisiejszej Sesji głównie z powodu zmian w budżecie na 2004r .

Chciałem podziękować Państwu za tak liczne przybycie.

Jak już wspomniałem, tematem naszego spotkania jest budżet. 

Trwa remont dachu w Szkole podstawowej Nr 3, jeżeli chodzi o wymianę okien niestety nie otrzymaliśmy na ten remont pieniążków, było złożonych około 50 wniosków, nasz projekt niestety nie przeszedł i musimy sami pokrywać koszta tych okien.

Natomiast dobra wiadomość to,  że otrzymaliśmy 61 000zł na cele remontowe.

Niedawno odbyło się spotkanie z p. Starostą. Starostwo wspomoże Miłośników Kowar w naprawie  dachu.

Udało nam się zaoszczędzić na pracach przy ul. Norwida i ul. Prusa, a to oznacza że mamy zaoszczędzone pieniążki (są to środki na remonty dróg).

Mamy przeznaczone 15.000 zł w których musimy się zmieścić.

Jest sporo propozycji, nad którymi warto się zastanowić:

1. parking przy MOPS

2. toalety na Jagiellończyka 

3. zrobić dokumentację regionu koło Bielnika

4. droga do Krzaczyny 

5. naprawa ławek 

6. dokończenie inwestycji na ul. Polnej

7. naprawa chodników (zakup materiałów)

8. Dokończenie fragmentu ul. Jagiellończyka (dotyczy zakupu materiałów).

p. Klepacz – a co z ul. Chopina

p. Burmistrz – część pieniędzy jest już rozpisana na ul. Norwida i Prusa

p. Klepacz – dot. ul. Chopina, jeżeli mamy to zadanie na wyciągnięcie ręki dlaczego zaczynamy  oddalać się od niego.
p. Burmistrz – jest propozycja aby starać się o pieniążki z Unii, trzeba będzie to wykorzystać.

p. Górecki – sprawa dotyczy wycinki drzew na Podgórzu.

p. Burmistrz – propozycja wycinki drzew jest prośbą mieszkańców, gdyż czują się zagrożeni.

p. Płoński – sprawa dotyczy muru oporowego koło Fabryki Dywanów.

p. Burmistrz – mamy grupę interwencyjną która będzie zajmowała się tą sprawą. Złożymy wniosek o naprawę muru oporowego, będziemy starać się o środki na ten cel. 

ad 3 Sprawozdania Komisji .

Komisja Oświaty, Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji 

p. Klepacz – spotkaliśmy się 22 lipca wraz z Komisją Budżetu w sprawie omówienia uchwał dotyczących dzisiejszej Sesji. Dużą dyskusje wywołał zakup miniatury ratusza, zdania były podzielone.

Komisja Budżetu 

p. Dobrucka – 22 lipca odbyło się spotkanie wraz z Komisja Oświaty w sprawie zmian w budżecie na 2004r.

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej

p. Płoński – odbyło się spotkanie w Inkubatorze w sprawie Szpitala Bukowiec 

Komisja Komunalna 

p. Kołodziej – prowadzimy konkurs na najładniejszą posesję, robiliśmy zdjęcia posesji. Praca odbywała się w terenie

p. Pohoska 22 lipca odbyło się spotkanie w Związku Gmin Karkonoskich, tematem były dwie uchwały budżet – wpłata z Narodowego Funduszu w zakresie wykonania studium wykonalności KSKS, oraz poprawka poprzedniej uchwały dotycząca pożyczki. 

p. Pohoska – ustaliliśmy, że 3 września o godzinie 10:00 odbędzie się w Bukowcu spotkanie wszystkich Przewodniczących Komisji, spotkanie będzie dotyczyło wyboru najlepszego modelu zarządzania KSKS, trzeba będzie zastanowić się nad wyborem i podjąć jak najkorzystniejsza  decyzję.

p. Pohoska – trzeba zastanowić się nad operatorem, jest to sposób rozwiązania dla KPWiK.

p. Burmistrz – dla nas może być to rozwiązanie korzystne, jednak obawiam się jednej rzeczy, w innych Gminach są to zakłady budżetowe i w tych Gminach ten program może nie przejść.

Ad 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodniczący odczytuje sprawozdanie z pracy między sesjami. (załącznik nr 5)

p. Kołodziej prosi również o wydrukowanie dla Radnych sprawozdania z Pracy p. Przewodniczącego.

ad 4

Zapytania i interpelacje 

Przewodniczący – czy są jakieś pytania,

Nie ma pytań, wobec tego Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 10:05

Po przerwie 10:15 Przewodniczący wznosi obrady, przechodząc do punktu 5 porządku obrad w sprawie rozpatrzenia uchwał.

ad 5 a 

Zmiany Uchwały Nr XIX/99/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 23 kwietnia 2004r w sprawie zgody na nabycie nieruchomości zmieniającej uchwałę nr XX/104/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 24 maja 2004r.

p. Górecki – kiedy będą zasiedlone mieszkania przy ul. Zamkowej.

p. Burmistrz – po podpisaniu faktury z właścicielem (jest to 30 dni od wystawienia faktury)

p. Górecki – mam nadzieje, że to będzie ostatnia zmiana tej uchwały.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5a 

Za przyjęciem uchwały 5 a głosowało 13 osób uchwała została przyjęta jednogłośnie.
ad 5 b 

Zmiany w budżecie miasta na 2004 r.
p. Skarbnik omawia projekt uchwały 5 b

p. Górecki – sprawa dotyczy zakupu miniatury ratusza, wydano na niego 22 000 zł jestem przeciwny temu zakupowi.

Chce się dowiedzieć w jakiej formie p. Piasecki prowadzi działalność gospodarczą.

p. Burmistrz – my wpłacamy te pieniądze, ale one wrócą do nas w formie podatku. Nie możemy wspierać p. Piaseckiego w innej formie, ale możemy wspomóc go zakupując miniaturę naszego ratusza.

p. Burmistrz – możemy również wystawiać nasz ratusz w innych miastach, będzie to duża promocją dla naszego miasta.

p. Górecki – jednak kwota 22 000 zł jest duża, według mnie nie powinniśmy robić tego w takiej formie. Ciągle nie dostałem odpowiedzi w jakiej formie p. Piasecki prowadzi działalność gospodarczą. Osobiście jestem przeciwny, że w takiej formie p. Piasecki uzyska pomoc.

p. Dobrucka – jestem podobnego zdania jak p. Górecki, 22 000 zł to półtoraroczny podatek. Ja też jestem przeciwna takiej formie pomocy p. Piaseckiemu.

p. Burmistrz – chcę powiedzieć, że wszyscy rozmawialiśmy na ten temat, oglądaliśmy miniaturę ratusza mieliśmy podobne zdania, przecież to jest promocja dla naszego miasta, p. Piasecki zasługuje na taka pomoc.

p. Pohoska - muszę przyznać p. Burmistrzowi racje jest to forma dużej promocji dla naszego miasta. Bądźmy po prostu konsekwentni w tym co mówimy i robimy, przecież dyskutowaliśmy wcześniej na ten temat.

p. Górecki – ja nie jestem przeciwny p. Piaseckiemu i Parkowi Miniatur, tylko przeciwko kwocie 22 000 zł.

p. Kołodziej – jeżeli mówimy o przyszłości promocji Kowar to myślę, że tak kwota zwróci nam się.

p. Burmistrz – zaproponowałem p. Piaseckiemu aby zrobił miniaturę grających fontann. Powiedzcie Państwo gdzie znajdziemy taka drugą osobę jak p. Piasecki.

p. Mazurak opuszcza sale obrad godz. 10:34 (na sali jest obecnych 12 Radnych)

p. Górecki – ja jednak nie zmienię zdania na ten temat. 

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 b 

Za przyjęciem uchwały 5 b. Głosowało 10 osób, przeciw 2 osoby 

ad 6

Sprawy różne 

godzina 10:45 p. Mazurak przybywa na Sesje 

p. Kołodziej -  

1. przeprowadzając konkurs na najładniejszą posesje, dostrzegliśmy również bałagan na niektórych posesjach.

2. pod koniec sierpnia chcielibyśmy zorganizować wyjazd do Kamienia Pomorskiego chodzi o to aby nawiązać większy kontakt z naszym miastem partnerskim.

p. Górecki – nie byłem obecny na ostatniej sesji gdyż w tym czasie przebywałem właśnie w Kamieniu Pomorskim z wystawą. Byliśmy bardzo miło przyjęci, wernisaż odbył się z wielka pompą, obie strony były bardzo zadowolone (część obrazów została sprzedana). Prawdopodobnie  p. Burmistrz Kamienia Pomorskiego odwiedzi nas we wrześniu, cały czas jesteśmy w kontakcie i nasze stosunki między Kowarami a Kamieniem Pomorskim są bardzo dobre.

p. Mariola Jakubów zdaje sprawozdanie ze spotkania w sprawie KSKS 

Muszę przyznać, że jesteśmy najbardziej przygotowaną Gminą do KSKS (dot. całej dokumentacji). Szansa na uzyskanie tych środków jest duża, możemy sporo zyskać tylko musimy wybrać formę zarządzania. Trzeba to przedyskutować w jakiej formie chcielibyśmy działać, do 15 września taka formułę musimy mieć uzgodniona. Jeszcze raz proszę o przedyskutowanie tego tematu, odbędzie się również spotkanie w ZGK na ten temat, są to dla nas bardzo istotne sprawy.

p. Przewodniczący dziękuje p. M. Jakubów.

Po wyczerpaniu porządku obrad p. Przewodniczący T. Cwynar zamyka XXII Sesje Rady Miejskiej w Kowarach godzina 11:30 

Protokołowała: Gabriela Swat
